

Norges Kampsportforbund
Postadresse: 0840 Oslo
Besøksadresse:
Sognsveien 75K, 0840 Oslo
Telefon: 9820KAMP (5267)
Bankkonto: 5134.06.06136
Org. nummer: 971 484 047 MVA
post@kampsport.no
www.kampsport.no

Til Kulturdepartementet
postmottak@kud.dep.no

Vår ref: 647092/v1

04.10.2013

Høringsuttalelse proffbokseloven

Det vises til høringsbrev – forslag om oppheving av lov av 12. juni 1981 nr. 68 om forbud mot profesjonell boksing med høringsfrist 10. okt. Norges Kampsportforbund (NKF) avgir herved sin høringsuttalelse.

NKF ser det som naturlig og positivt at proffbokseloven oppheves. Loven gjelder kun boksing og det synes urimelig at andre kampsporter skal kunne arrangere proffkamper mens boksing ikke kan det. Etter at proffbokseloven ble innført har det kommet flere kampsporter som organiseres i Norge og vårt syn er at disse bør reguleres likt på dette felt.

Knockout (KO)-loven regulerer i dag organisert kampaktivitet som tillater knockout. Det er derfor ikke behov for proffbokseloven samtidig. Når det er nevnt er det også slik at den gang KO-loven ble innført var det først snakk om en forbudslov hvor KO-idretter ble forbudt men kunne søke om 3-årig dispensasjon fra forbudet. Vi likte lite tanken på å organisere noe som kunne karakteriseres som forbudte idretter. Etter NKF's innstilling ble det enighet om en påbudslov hvor kampsportene ikke ble forbudte, men det ble påbudt å følge sikkerhetsforskrifter og det må søkes 3-årig godkjenning. Vi har en klar formening om at KO-loven ble innført primært m.t.p. nye kampaktiviteter som tillater KO, type MMA (mixed martial arts) og tilsvarende som den gang ble benevnet «cage fighting».

En oppheving av proffbokseloven medfører ikke nødvendigvis en samordning med KO-loven, slik departementets utvalg har sett på. KO-loven er i og for seg overflødig for NKF og de øvrige kampsportforbundene innen Norges idrettsforbund (NIF). NIF har gode etiske retningslinjer og NKF som medlemsforbund står tilsluttet 4

**KAMP
SPORT**

Medlem av Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komite (NIF), World Taekwondo Federation (WTF), World Karate Federation (WKF), International Wushu Federation (IWuF), Ju Jitsu International Federation (JJIF) og International Kendo Federation (IKF)



WWW.KAMPSPORT.NO




internasjonale SportAccord tilsluttede særforbund som hver for seg regulerer våre kampsporter som karate, taekwondo, wushu og jujutsu. Innen våre grener hvor KO tillates er det over lang tid blitt foretatt reguleringer av regelverk og sikkerhetsregler som bidrar til at våre KO-aktiviteter faktisk har færre og mindre alvorlige skader enn i ordinære konkurranser hvor det kun er tillatt å vinne på poeng. Uhell og skader skjer imidlertid innen alle idretter og aktiviteter, men utifra vår skadestatistikk fra vårt forsikringsselskap har vi grunn til å tro at våre kampsporter (og sannsynligvis kampsportforbundene samlet) ligger langt under gjennomsnittet for norsk idrett. Vi vil derfor påstå at risikoen for alvorlige og varige skader er svært lav i kampsport, men selvfølgelig eksisterende som innen idrett forøvrig.

Vi mener KO-loven er for rigid å forholde seg til. Dette gjelder særlig i.f.t. samlet kamptid pr. døgn (antall kamper pr. dag), vektclasser, aldersbestemmelser m.m. NKF har søkt dispensasjoner hos Godkjenningnemda ved hver søknad og langt på vei fått innvilget flere, men vi har ikke kommet dithen at vi kan arrangere internasjonale mesterskap på norsk jord, da vi ikke kan følge de internasjonale regler fullt ut. Øvrige nasjoner har dermed et fortrinn da det medfører fordeler ved å kunne påta seg et internasjonalt stevne, bl.a. får man automatisk kvalifisert utøvere til stevner i eget land. Det er spesielt aldersbestemmelsen som stopper på 34 år som er problematisk for oss.

Med bakgrunn i ovenstående mener NKF at kampsportforbundene innen NIF bør fritas fra reguleringene i KO-loven i tillegg til at proffbokseloven oppheves. KO-loven kan imidlertid ha sin misjon i.f.t. nye og mer premature kampsporter som ikke har blitt tatt opp i NIF. Sekundært bør KO-loven endres slik at medlemsforbundene i NIF får anledning til å følge sine internasjonale særforbunds regler, fremfor å måtte ha særnorske regler innen bl.a. olympiske idretter som taekwondo.

Med vennlig hilsen

Trond Berg
President



Trond Søvik
Generalsekretær